
GEMEENTE VAN WATERMAAL-BOSVOORDE

2

1

GEMEENTERAAD VAN 16 APRIL 2024 

TOELICHTINGSNOTA

OPENBARE ZITTING

Goedkeuring van het register van de Raad van 19 maart 2024
 

Overheidsopdrachten (van 04/03/2024 tot 25/03/2024) - Mededeling aan de Gemeenteraad van
de besluiten genomen door het College krachtens artikelen 234 §3 en 234bis van de Nieuwe
Gemeentewet.

De Gemeenteraad,
 
Gelet op de Wet van 17 juni 2016 betreffende de overheidsopdrachten;
Gelet op het Koninklijk Besluit van 18 april 2017 betreffende de plaatsing van overheidsopdrachten in
de klassieke sektoren en latere wijzigingen;
Gelet op het Koninklijk Besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels
van de overheidsopdrachten en latere wijzigingen, inzonderheid het Koninklijk Besluit van 22 juni
2017;
Gelet op artikelen 234 §3 en 234bis van de Nieuwe Gemeentewet van 24 juni 1988, zoals gewijzigd
bij de ordonnanties van 17 juli 2003, 9 maart 2006, 11 juli 2013, 27 juli 2017 en 17 juli 2020;
Op voorstel van het Schepencollege ;
 
BESLIST
 
De volgende beraadslagingen van het College, betreffende overheidsopdrachten, genomen bij
toepassing van artikelen 234 §3 en 234bis van de Nieuwe Gemeentewet voor kennisneming aan te
nemen, zoals hieronder opgesteld :
 
College van 04/03/2024

DIENST ONDERWERP
Burgerlijke Stand Ontgraving van gewone graven van 5 jaar op de begraafplaats –

Overheidsopdracht van beperkte waarde – Goedkeuring
plaatsingsprocedure van de opdracht – Toepassing van artikel 234 §3 van
de NGW – Artikel : 878/725-60 – Geraamd bedrag : 25.000,00 euros
B.T.W. inbegrepen – Begroting : 2024.

Onderwijs Aankoop van turnmaat voor de school le Karrenberg - Overheidsopdracht
van beperkte waarde – Goedkeuring plaatsingsprocedure en gunning van de
opdracht – Toepassing van artikel 234 §3 en 236 van de NGW – Artikel :
7221/744-51 – Geraamd bedrag : 450,00 € euros B.T.W. inbegrepen –
Gunningsbedrag : 372,92 euros B.T.W. inbegrepen – Bedrag vast te leggen
: 375,00 € B.T.W. inbegrepen (24/1145) – Budget : 2024.

1/23Gemeenteraad - 16.04.2024 - Openbare toelichtingsnota



Duurzame
ontwikkeling

Aankoop van een kinder buitenkeuken voor de school Nos Petits -
Overheidsopdracht van beperkte waarde – Goedkeuring
plaatsingsprocedure en gunning van de opdracht – Toepassing van artikel
234 §3 en 236 van de NGW – Artikels : 1041/744-98– Geraamd bedrag :
200 € euros B.T.W. inbegrepen – Gunningsbedrag : 129,99 euros B.T.W.
inbegrepen – Bedrag vast te leggen : 129,99 euros B.T.W. inbegrepen
(1041/744-98) – Begroting : 2024.

Jeugd Plaatsing van twee basket palen, borden en ringen op de Agora BENOIDT
– Overheidsopdracht van beperkte waarde – Goedkeuring
plaatsingsprocedure van de opdracht en intrekking van de beraadslaging
van 27 november 2023 – Toepassing van artikel 234 §3 van de NGW –
Artikel : 764/725-60 – Geraamd bedrag : 14.000,00 euros B.T.W.
inbegrepen – Begroting : 2024.

 

 
College van 06/03/2024
Geen.
 
College van 11/03/2024

DIENST ONDERWERP
Vroege
kinderjaren

Aankoop van een vaatwasser voor de kinderkribbe “Les Copains d’abord ”
– Overheidsopdracht van beperkte waarde – Goedkeuring
plaatsingsprocedure en gunning van de opdracht – Toepassing van artikel
234 §3 en 236 van de NGW – Artikel : 84404/744-51 – Geraamd bedrag :
1.000,00€ B.T.W. inbegrepen – Gunningsbedrag : 549,00€ B.T.W.
inbegrepen – Bedrag vast te leggen : 550,00€ B.T.W. inbegrepen (24/1521)
– Begroting : 2024.

Huisvesting /
Grondbedrijf

GB - Berensheide 95 C31 - Reparatie en opnieuw schilderen van een muur
– Overheidsopdracht van beperkte waarde – Goedkeuring
plaatsingsprocedure en gunning van de opdracht – Toepassing van artikel
234 §3 en 236 van de NGW – Artikel : 243-01 – Geraamd bedrag : 900,00
euros B.T.W. inbegrepen – Gunningsbedrag : 701,80 euros B.T.W.
inbegrepen – Bedrag vast te leggen : 701,80 euros B.T.W. inbegrepen –
Budget : 2024.

Openbare Werken School "La Futaie" - Landmetersrapport – Overheidsopdracht van beperkte
waarde – Goedkeuring plaatsingsprocedure en gunning van de opdracht –
Toepassing van artikel 234 §3 en 236 van de NGW – Artikel : 7221/724-60
– Geraamd bedrag : 9.000,00 euros B.T.W. inbegrepen – Gunningsbedrag :
7.502,00 euros B.T.W. inbegrepen – Bedrag vast te leggen : 7.510,00 euros
B.T.W. inbegrepen (24/1520) – Budget : 2024.

Duurzame
ontwikkeling

Aankoop van 5 kinderen scooters voor de school Les Cèdres -
Overheidsopdracht van beperkte waarde – Goedkeuring
plaatsingsprocedure en gunning van de opdracht – Toepassing van artikel
234 §3 en 236 van de NGW – Artikels : 1041/744-98– Geraamd bedrag :
300 € euros B.T.W. inbegrepen – Gunningsbedrag : 250,00 euros B.T.W.
inbegrepen – Bedrag vast te leggen : 250 euros B.T.W. inbegrepen
(24/1522) – Begroting : 2024.

 

2/23Gemeenteraad - 16.04.2024 - Openbare toelichtingsnota



3

College van 18/03/2024
DIENST ONDERWERP

Huisvesting /
Grondbedrijf

RF – Gereedschap - Elektrische reiniging en ontstopping van
afvoerleidingen. – Overheidsopdracht van beperkte waarde – Goedkeuring
plaatsingsprocedure en gunning van de opdracht – Toepassing van artikel
234 §3 en 236 van de NGW – Artikel : 234-01 – Geraamd bedrag : 2.000,00
euros B.T.W. inbegrepen – Gunningsbedrag : 1.799,56 euros B.T.W.
inbegrepen – Bedrag vast te leggen : 1.800,00 euros B.T.W. inbegrepen
(24/64) – Budget : 2024.

Cultuur Aankoop van een oven voor de keuken van de Salons van het Hooghuis –
Overheidsopdracht van beperkte waarde – Goedkeuring
plaatsingsprocedure en gunning van de opdracht – Toepassing van artikel
234 §3 en 236 van de NGW – Artikel : 137/744-98 – Geraamd bedrag :
7.000,- euros B.T.W. inbegrepen – Bedrag van de toekenning : 6.409,85
euros B.T.W. inbegrepen – Aan te wenden bedrag : 6.410,00 euros B.T.W.
inbegrepen (24/2181) – Begroting: 2024.

 
College van 25/03/2024

DIENST ONDERWERP
Huisvesting /
Grondbedrijf

Terhulpen 493 - Coördinatiemissie voor veiligheid en gezondheid –
Overheidsopdracht van beperkte waarde – Goedkeuring
plaatsingsprocedure en gunning van de opdracht – Toepassing van artikel
234 §3 en 236 van de NGW – Artikel : 242-01– Geraamd bedrag : 1.500,00
euros B.T.W. inbegrepen – Gunningsbedrag : 1.270,50 euros B.T.W.
inbegrepen – Bedrag vast te leggen : 1.270,50 euros B.T.W. inbegrepen –
Budget : 2024.

Huisvesting /
Grondbedrijf

L. WIENER 64 - Conformiteit van de elektrische installatie volgens ACEG-
inspectierapport 1233594 en 1233631 – Overheidsopdracht van beperkte
waarde – Goedkeuring plaatsingsprocedure en gunning van de opdracht –
Toepassing van artikel 234 §3 en 236 van de NGW – Artikel : 243-01 –
Geraamd bedrag : 3.500,00 euros B.T.W. inbegrepen – Gunningsbedrag :
2.146,83 euros B.T.W. inbegrepen – Bedrag vast te leggen : 2.576,19 euros
B.T.W. inbegrepen – Budget : 2024.

Openbare Werken School "La Sapinière" - Vernieuwing van het dakwater opvangssysteem -
Goedkeuring lastvoorwaarden, gunningswijze en uit te nodigen firma's -
Toepassing van artikel 234 §3 van de Nieuwe gemeentewet - Artikel :
7221/724-60 - Bedrag : 55.000,00 euros B.T.W. inbegrepen - Budget: 2024.

Duurzame
ontwikkeling

Aankoop van 2 groentetuinen voor de school La Roseraie –
Overheidsopdracht van beperkte waarde – Goedkeuring
plaatsingsprocedure en gunning van de opdracht – Toepassing van artikel
234 §3 en 236 van de NGW – Artikel : 1041/744-98 – Geraamd bedrag :
600,00€ B.T.W. inbegrepen – Gunningsbedrag : 478,40€ B.T.W.
inbegrepen – Bedrag vast te leggen : 480,00€ B.T.W. inbegrepen (24/2308)
– Begroting : 2024.

 

Marchés publics - 25.03.2024.pdf, Marchés publics - 11.03.2024.pdf, Marchés publics -
04.03.2024.pdf, Marchés publics - 18.03.2024.pdf

 

Gemeentelijke briefwisseling - Delegatie van handtekening aan gemeenteambtenaren krachtens

3/23Gemeenteraad - 16.04.2024 - Openbare toelichtingsnota



art. 109 NGW - Bijwerking

De Gemeenteraad, 

Gelet op artikel 109, lid 2, van de NLC; 

Gelet op zijn beraadslaging van 15/11/2022  waarbij een delegatie van handtekening aan
bepaalde ambtenaren is verleend; 

Gelet op zijn beraadslaging van 19/12/2023 waarbij een delegatie van handtekening aan
bepaalde ambtenaren van de diensten Stedenbouw/Ruimtelijke ordenning ;

Overwegende dat de efficiëntie vereist dat de aldus verleende delegaties van handtekeningen
regelmatig kunnen worden bijgewerkt om rekening te houden met personeelsbewegingen
(pensionering, aanwerving, einde van het contract, interne mobiliteit...); 

Gelet op het gunstige advies van het directiecomité; 

Op voorstel van het College ; 

BESLUIT 

De onderstaande ambtenaren te machtigen om alleen de in onderstaande tabel vermelde
gemeentelijke correspondentie te ondertekenen:

 
Onderwerp van enige delegering van
de handtekening Gemachtigde Plaatsvervangende

ALLE DIENSTEN

Financiën/Overheidsopdrach
ten

Laurence VAN HOVE

 

Ontvangerij

Christine FRECHES

 

 

Cultuur / Sport / Gezondheid
/ Jeugd / Europese en
internationale relaties

Jan DE PAEPE

 

 

Financiën/Overheidsopdrach
ten

Virginie VERCAUTEREN

Jean-Louis BOSSE

Belastingen

Geneviève MOMMENS

Margaux DELRUE

 

Cultuur/Internationale
relaties

Jacques DESORGHER

Jeugd

Thierry THEMANS

Bibliotheken

4/23Gemeenteraad - 16.04.2024 - Openbare toelichtingsnota



Informatieve brieven of
begeleidende brieven
(versturen van bijlagen,
aanvraag inlichtingen enz.)
Overdracht van de beslissingen
van het Schepencollege of van
de Gemeenteraad
Opvolging van ontbrekende
documenten en bijkomende
vragen om informatie
Post betreffende subsidies die
door de gemeente moeten
ontvangen worden
Informatie aan verenigingen.
Overdracht van het
activiteitenverslag
Toezending van bijzondere
specificaties aan de
inschrijvers (Openbare Werken
: zie ook hieronder)
Brieven aan leveranciers en
aannemers in het kader van het
toezicht op de uitvoering van

 

 

 

Informatica / Transitie /
Economisch Leven / Sociaal
Leven / Events

Ghislaine DE GRAVE

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kinderopvang

Pascale DE HARLEZ

 

Demografie

Cesika KARAOGLAN

 

 

 

Informatie-Communicatie

Morgan DOBRYNINE

Pascale MELON (fr)

Klaar DE MAN (nl)

 

Informatica

Belinda SALICK

Transitie

Lola SMETS

Céline BOURDON

Economisch Leven

Axel MICHELS

Ruben ALVAREZ

Sociaal Leven

Sophie PERMANNE

Events

Valérie VAN
CAENEGHEM

Axel MICHELS

 

Kinderopvang

Caroline BRUX

Stéphanie LENOM

 

Burgerlijke stand 

Audrey GHIGNY

Bevolking 

Isen POLIKU

 

Informatie-Communicatie

Laure LEFEBVRE

5/23Gemeenteraad - 16.04.2024 - Openbare toelichtingsnota



opdrachten (Openbare Werken
: zie ook hieronder)

 

 

Participatie

Alice LOGET

 

Onderwijs

Géraldine PEFFER

 

 

Stedenbouw/Milieu/Mobilitei
t

Raphaëla SNAPS

 

Openbare werken-
Huisvesting/GR

Jean-Louis STELLIAN

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jean-François JACQUES

 

  

Onderwijs

Aude GUERENNE

Nathalie BERTRAND

 

Stedenbouw/Milieu/Mobilite
it

Isabelle VANDEN EYNDE

Myriam BRACKELAIRE

 

Openbare werken-
Huisvesting/GR

Alpha BALDE

Florence BENITO

Fabienne BLADT

Nathalie BRUNO

Philippe DE SOUSA
COSTA

Maité GOELHEN

Dorian HALFLANTS

Guido HERMANS

Jean-Luc SERIN

Abdeslam SEDIKI

Sylvie VANBRUSSELEN

Christelle VERMEULEN

Manon VIERIN

David-Anthony
WAUTHIER

Lauriane NJANJA

6/23Gemeenteraad - 16.04.2024 - Openbare toelichtingsnota



(HGR)

 

IPBW

Dominique MICHAUX

Gauthier RANSBOTIJN
(HGR)

 

IPBW

Sylvie VANBRUSSELEN
FINANCIEN en ONTVANGERIJ

Mededeling van de data van
hoorzittingen inzake
gemeentebelastingen
Verklaring tweede verblijf
Overmaken informatie en
briefwisseling naar het
OCMW en/of erediensten
Attest van inkomens

 

Laurence VAN HOVE

 

 

 

 

 

 

 

Geneviève MOMMENS

Margaux DELRUE (Belast.)

 

Virginie VERCAUTEREN

Jean-Louis BOSSE

 

 
Overheidsopdrachten van beperkte
waarde : 

briefwisseling of e-mail voor

raadpleging / verzoek om
informatie
offerteaanvraag
doorgeving van bestelbons
uitvoering van de beslissingen

beraadslagingen van beperkte waarde

Laurence VAN HOVE

Jean-Louis BOSSE

Virginie VERCAUTEREN

 

Briefwisseling met een
deurwaarder belast met een
dossier van de gemeente
(overdracht van stukken,
informatie aanvragen,
terugkeer dossier…)

Olivier LOIX Christine FRECHES

HUMAN RESOURCES
Personeelsbeleid

Administratieve documenten,
van het type attesten
Sociale documenten
Informatieve brieven of van
begeleiding

 

Anne HIROUX

 

Cédric TAYMANS

7/23Gemeenteraad - 16.04.2024 - Openbare toelichtingsnota



Selectie en rekrutering:

Antwoorden op de spontane
kandidaturen en precieze
posten
Informatie- of
begeleidingsbrieven
Attesten van elk soort

 

Anne HIROUX

 

Cédric TAYMANS

Bijeenroeping van de Comités van
Onderhandeling, van de
COPALOC....

Anne HIROUX Cédric TAYMANS

Opleidingen:

Inschrijving opleidingen
Kennisgeving aan de
werknemers van de aanvragen
die door het Directiecomité
zijn gevalideerd

 

Anne HIROUX

 

Françoise PETIT

ONDERWIJS
Sociale en administratieve
documenten van elk soort
Briefwisseling met de diensten
van de Franse Gemeenschap

Géraldine PEFFER

Aude GUERENNE

Nathalie BERTRAND

Aline BOISACQ
OPENBARE WERKEN & HUISVESTING-GRONDREGIE

8/23Gemeenteraad - 16.04.2024 - Openbare toelichtingsnota



Openbare opdrachten

Attesten van goede uitvoering

Opdrachten van geringe bedragen

Brief of email van

raadpleging / aanvraag
inlichtingen
verzoek om prijsofferte
verzending van aankooporder
toezicht op de uitvoering
"geringe bedragen"
beraadslaging

 

Jean-Louis STELLIAN

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jean-François JACQUES
(HGR)

Alpha BALDE

Florence BENITO

Fabienne BLADT

Nathalie BRUNO

Philippe DE SOUSA
COSTA

Maité GOELHEN

Dorian HALFLANTS

Guido HERMANS

Jean-Luc SERIN

Abdeslam SEDIKI

Sylvie VANBRUSSELEN

Christelle VERMEULEN

Manon VIERIN

David-Anthony
WAUTHIER

Lionel WERY

Lauriane NJANJA

Gauthier RANSBOTIJN
(HGR)

9/23Gemeenteraad - 16.04.2024 - Openbare toelichtingsnota



Andere opdrachten

Brief of mail van

raadpleging / aanvraag
inlichtingen
verzoek om prijsofferte
toezicht op de uitvoering  

Zijn niet beoogd : 

bestelbrieven
bevel om werkzaamheden te
beginnen
handelingen die door het
College moeten worden
goedgekeurd (analyseverslag
van de offerte,
voortgangsverslag,
opleveringsverslag of
eindafrekening)

Jean-Louis STELLIAN

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jean-François JACQUES
(HGR)

Alpha BALDE

Florence BENITO

Fabienne BLADT

Nathalie BRUNO

Philippe DE SOUSA
COSTA

Maité GOELHEN

Dorian HALFLANTS

Guido HERMANS

Jean-Luc SERIN

Abdeslam SEDIKI

Sylvie VANBRUSSELEN

Christelle VERMEULEN

Manon VIERIN

David-Anthony
WAUTHIER

Lionel WERY

Lauriane NJANJA

Gauthier RANSBOTIJN
(LRF)

Aanvraag inlichtingen of informatie
aan huurders en/of kandidaat-
huurders

Jean-François JACQUES
Véronique FOCKEDEY

Anouk DE BOCK
Antwoord op de spontane
kandidaturen (dienst schoonmaak
gebouwen)

Jean-Louis STELLIAN Florence BENITO

INFORMATICA

10/23Gemeenteraad - 16.04.2024 - Openbare toelichtingsnota



Inschrijvingsbevelen van
CIRB, Iristeam en Irisnet
Bestel in de e-catalogus
Oproep tot middelen

Overheidsopdrachten van beperkte
waarde : 

briefwisseling of e-mail voor

raadpleging / verzoek om
informatie
offerteaanvraag
doorgeving van bestelbons
uitvoering van de beslissingen

beraadslagingen van beperkte waarde

Ghislaine DE GRAVE

 

 

Didier VANDEVELDE

Belinda SALICK

Louis CHAMPION

RUIMTELIJKE ORDENING-STEDENBOUW-MILIEU-MOBILITEIT
Briefwisseling en
bijeenroepingen aan eigenaars
en/of aanvragers van
vergunningen (vraag van
gewijzigde plannen, controle
van overeenstemming van
uitgevoerde
werkzaamheden…)
Versturen van plannen,
documenten en diverse
informatie
Attesten van goede uitvoering.
Briefwisseling betreffende
overtredingen

Stedenbouw-Ruimtelijk
ordening

Raphaëla SNAPS

Isabelle VANDEN EYNDE

 

Milieu-Mobiliteit

Raphaëla SNAPS

Myriam BRACKELAIRE

(papieren en digitale correspondentie)

•         Ontvangstbewijzen van
onvolledig dossier en van
volledig dossier,

•         Brief met het verzoek aan
degenen die een
vergunningsaanvraag hebben
ingediend om hun
aanvraagkosten en
bouwbelasting te betalen,

•         Proces-verbaal van afsluiting
van openbaar onderzoek,

•         Uitnodigingen aan
architecten, aanvragers en
eisers om de

11/23Gemeenteraad - 16.04.2024 - Openbare toelichtingsnota



overlegcommissie bij te
wonen,

•         Informatiebrief van uitstel
van het advies van de
overleg-commissie,

•         Vervolgbrief met het verzoek
om de plannen aan te passen
na een besluit van het
College, de gemachtigde
ambtenaar of het advies van
de overleg-commissie,

•         Brief met het verzoek om
advies en afwijkingen aan de
gemachtigde ambtenaar en
kennisgeving aan de
aanvrager,

•         Brief waarin het advies van
het college en/of het advies
van de overlegcommissie aan
de gemachtigde ambtenaar
en/of aan Leefmilieu Brussel
wordt toegezonden,

•         Brief van aanvraag tot advies
aan de instanties,

•         Brief van kennisgeving van
de beslissing van het College
aan de aanvrager,

•         Brief van kennisgeving van
de beslissing van het College
aan de gemachtigde
ambtenaar en/of aan
Leefmilieu Brussel om zijn
aanhangigmakingsrecht uit te
oefenen,

•         Brief van kennisgeving van
de beslissing van het College
aan Leefmilieu Brussel
(Natura 2000),

•         Brief waarin het dossier
wordt toegestuurd na een
aanhangigmaking of een
beroep,

•         Brief van aanvraag tot

Stedenbouw-Ruimtelijk
ordening

Raphaëla SNAPS

Isabelle VANDEN EYNDE

 

Milieu-Mobiliteit

Raphaëla SNAPS

Myriam BRACKELAIRE

12/23Gemeenteraad - 16.04.2024 - Openbare toelichtingsnota



hoorzitting in het kader van
een beroep,

•         Brief ter afsluiting van het
dossier,

•         Brief van verlenging van de
instructietermijn gedurende
de zomervakantie,

•         Correspondentie in verband
met de energieprestaties van
de gebouwen in de aanvragen
van stedenbouwkundige
vergunningen,

•         Stedenbouwkundig
vergunningen (met de
medeondertekening van de
stedenbouw schepen),

•         Verlengingen (toekenning of
weigering),

•         Brief van indiening van een
beroep bij de Regering of de
Raad van State (met de
medeondertekening van de
stedenbouw schepen). 

•         Stedenbouwkundige
inlichtingen.

•         Milieuvergunningen (met de
medeondertekening van de
Schepen van Milieu)

•         Brief van indiening van een
beroep bij het Milieucollege,
bij de Regering, of de Rade
van State (met de
medeondertekening van de
Schepen van Milieu).

•         Brief bettrefende de wijziging
van een milieuvergunningen
(art. 7bis van de ordonnantie
tot wijziging van de
ordonnantie van 5 juni 1997
betreffende de
milieuvergunningen).I.D.P.B.W.

13/23Gemeenteraad - 16.04.2024 - Openbare toelichtingsnota



Bijeenroeping voor het Comité van
Preventie en Bescherming op het
Werk

Dominique MICHAUX Sylvie VANBRUSSELEN

Toezending officiële documenten Dominique MICHAUX  
ECONOMISCH LEVEN
Versturen van verzoeken om
vergoedingen aan handelaren en
kermisverkopers

Ghislaine De Grave
Axel MICHELS

Ruben ALVAREZ

Informatieve brieven en
uitnodigingen (vergadering, avond,
algemene informatie, afwijkingen,
enz.) aan tuinders, handelaren en
kermisverkopers

Ghislaine De Grave

Axel MICHELS

Ruben ALVAREZ

Valérie VAN
CAENEGHEM

Mededeling van wijziging van de
regel of afwijking van de wekelijkse
rusttijd

Ghislaine De Grave
Axel MICHELS

Ruben ALVAREZ
Overheidsopdrachten van beperkte
waarde : 

briefwisseling of e-mail voor

raadpleging / verzoek om
informatie
offerteaanvraag
doorgeving van bestelbons
uitvoering van de beslissingen

beraadslagingen van beperkte waarde

Axel MICHELS

Ruben ALVEREZ

Valérie VAN
CAENEGHEM

Julien DUPONT

Nicolas LECOQ

Brieven, e-mails of WhatsApp
berichten: informatie,
uitnodigingen, uitvoering van de
beslissingen van het College, en
van het Gemeenteraad naar
handelaren, tuinders,
ondernemingen en
kermisverkopers.

Axel MICHELS

Ruben ALVEREZ

Valérie VAN
CAENEGHEM

Julien DUPONT

Nicolas LECOQ

SOCIAAL LEVEN
Brieven naar instellingen of
begunstigden voor administratieve
bijstand aan begunstigden

Sophie PERMANNE Espérance
MUKASHYAKA

"Mobiliteit" brieven voor
begunstigden Siki BARAMOTO

Sophie PERMANNE

Espérance
MUKASHYAKA

14/23Gemeenteraad - 16.04.2024 - Openbare toelichtingsnota



4

Overheidsopdrachten van beperkte
waarde : 

briefwisseling of e-mail voor

raadpleging / verzoek om
informatie
offerteaanvraag
doorgeving van bestelbons
uitvoering van de beslissingen.

beraadslagingen van beperkte waarde

Sophie PERMANNE

Espérance MUKASHYAKA

Siki BARAMOTO

 

Ghislaine DE GRAVE

Uitnodigingsbrieven tot
evenementen aan senioren.

Valérie VAN
CAENEGHEM

Sophie PERMANNE

Espérance
MUKASHYAKA

Siki BARAMOTO

DEMOGRAFIE

Door het College goedgekeurde
concessiebrieven Cesika KARAOGLAN

Audrey GHIGNY

Isen POLIKU

Uitnodigingsbrieven voor
plechtigheden Cesika KARAOGLAN

Audrey GHIGNY

Isen POLIKU
CULTUUR
In het kader van de organisatie van
tentoonstellingen, briefwisseling of e-
mail geadresseerd aan artiesten  ter
uitvoering van de beraadslagingen
van  het College.

Jan DE PAEPE Jacques DE SORGHER

TRANSITIE-DUURZAME
ONTWIKKELING   

Overheidsopdrachten van beperkte
waarde : 

briefwisseling of e-mail voor

raadpleging / verzoek om
informatie
offerteaanvraag
doorgeving van bestelbons
uitvoering van de beslissingen.

beraadslagingen van beperkte waarde

Ghislaine DE GRAVE

Lola SMETS

Céline BOURDON

 

 

 

Huishoudelijk reglement van de Gemeenteraad - Wijzigingen.

15/23Gemeenteraad - 16.04.2024 - Openbare toelichtingsnota



5

De Gemeenteraad,

Gezien het artikel 119 van de NGW;

Gezien het huishoudelijk reglement van de gemeenteraad dd 17/09/2013 en zijn
daaropvolgende wijzigingen;

Gezien de ordonnantie van 22/02/2024 tot wijziging van de Nieuwe Gemeentewet;

Op voorstel van het Schepencollege;

BESLIST :

Goedkeuring van het in bijlage gewijzigd huishoudelijk reglement van de Gemeenteraad.

ROI+VERSION CC 20240416 approuvé CE 02042024.pdf, Ordonnance 22.02.2024.pdf,
ROI+VERSION CC 20240416 approuvé CE 02042024.docx, ROI+VERSION CC 20240416 NL -
approuvé CE 02042024.pdf, ROI+VERSION CC 20240416 NL - approuvé CE 02042024.docx

 

Gedragscode voor de verkiezingen van 2024.

De Gemeenteraad,

Gelet op de nieuwe gemeentewet, in het bijzonder artikel 117 ;

Gelet op het algemeen politiereglement ;

Gelet op het gemeentereglement betreffende de verkiezingsaffiches;

Overwegende dat alle kandidaten bij de verkiezingen voor het Europees Parlement, de Kamer van
Volksvertegenwoordigers, het Parlement van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest en de Brusselse
leden van het Vlaams Parlement, alsook bij de gemeenteraadsverkiezingen, de normatieve bepalingen
die hierin zijn opgenomen moeten naleven;

Overwegende dat een strikte naleving van deze bepalingen echter geen garantie biedt voor
verkiezingscampagnes die gebaseerd zijn op eerlijkheid, wederzijds respect tussen de kandidaten en
respect voor alle inwoners van de gemeente, ongeacht of ze kiezer zijn of niet;

Overwegende dat alle politieke partijen van plan zijn om van het verkiezingsdebat een zuiver
campagnemodel te maken, waarbij het debat over ideeën altijd voorrang zal krijgen;

Overwegende dat de verschillende fracties zich ertoe verbinden zich te onthouden van elke
persoonlijke aanval van hun kandidaten of activisten op de verschillende verkiezingskandidaten, in de
vorm van folders, openbare toespraken of enige andere uitingsvorm, met name op sociale netwerken;

Overwegende dat het ook de bedoeling is te voorkomen dat druk wordt uitgeoefend op plaatselijke
winkeliers om een bepaalde kandidaat of een bepaalde lijst te steunen;

Overwegende dat winkeliers of dienstverleners moeilijk verzoeken kunnen weigeren om posters voor
een bepaalde kandidaat of lijst in hun etalages of kantoren op te hangen of, meer in het algemeen,
verkiezingspropaganda door te geven;

Overwegende dat dit hen in een ongemakkelijke situatie kan brengen, omdat zij door in te gaan op
dergelijke verzoeken, die soms dringend zijn, het risico lopen zich bloot te stellen aan de vijandigheid
van een deel van hun klantenkring en hun activiteit met minder comfort kunnen uitoefenen, en dat dit
negatieve gevolgen kan hebben voor de uitoefening van hun beroepsactiviteit, zowel tijdens de
verkiezingscampagne als daarna;

16/23Gemeenteraad - 16.04.2024 - Openbare toelichtingsnota



6

Overwegende dat, met betrekking tot de vrijheid van meningsuiting en vereniging, er geen sprake van
kan zijn dat de gemeenteraad een verordening aanneemt die een dergelijke vorm van openbare
meningsuiting verbiedt;

Overwegende, anderzijds, dat niets hem belet nota te nemen van de ondubbelzinnige en plechtige
verbintenissen die zijn aangegaan door de fracties waaruit hij is samengesteld en door de kandidaten
aan het hoofd van de lijsten die hen tijdens de verkiezingen vertegenwoordigen;

Als gevolg hiervan

De Gemeenteraad,

constateert dat de verschillende fracties die deel uitmaken van de Gemeenteraad zich ertoe verbinden
:

- ervoor te zorgen dat hun kandidaten en activisten zich onthouden van persoonlijke aanvallen op de
verschillende verkiezingskandidaten, hetzij in de vorm van folders, openbare toespraken of enige
andere uitingsvorm, met name op sociale netwerken.

- zich niet tot winkeliers en dienstverleners te wenden met het doel verkiezingsmateriaal (folders,
foto's, afbeeldingen, berichten, posters, enz.) in hun etalages of in hun winkels of kantoren op te
hangen, zoals bepaald in de wetgeving inzake verkiezingsuitgaven voor een bepaalde kandidaat of lijst
of, meer in het algemeen, met het doel verkiezingspropaganda door te geven.

Erkent dat de lijsttrekker van elke lijst zich ertoe verbindt ervoor te zorgen dat alle kandidaten en
activisten op zijn of haar lijst de in lid 1 genoemde beginselen naleven;

Verzoekt de lijsthoofden die niet in de Gemeenteraad vertegenwoordigd zijn, zich ertoe verbinden
deze overeenkomst na te leven;

Draagt de gemeentesecretaris op om dit charter door te sturen naar de lijsthoofden die niet
vertegenwoordigd zijn of niet zetelen in de Gemeenteraad.

 

Overeenkomst tussen de Gemeente Watermaal-Bosvoorde en SA DERBY betreffende de
uitbating van een vaste kansspelinrichting klasse IV: wedkantoor Ladbrokes gelegen op Eugène
Keymplein

De Gemeenteraad,

Gelet op artikel 117 van de Nieuwe Gemeentewet ;

Gelet op artikel 43/5 6° van de wet van 07 mei 1999 op de kansspelen, gewijzigd door de artikelen
23, eerste lid, 1° en 24 van de wet van 07 mei 2019;

Gelet op de informatienota van 21 april 2021 van de Kansspelcommissie die bepaalt dat de
exploitanten van een vaste kansspelinrichting klasse IV vanaf 25 mei 2021 bij hun vergunnings- of
hernieuwingsaanvraag een overeenkomst moeten voegen (zie bijlage) ;

Gezien de verplichting van deze overeenkomst om de verlenging van de F2-vergunning van de
Kansspelcommissie te verkrijgen voor SA DERBY, zodat deze haar Ladbrokes-agentschap op het
Keymplein kan blijven exploiteren;

Overwegende dat de overeenkomst de rechten en plichten van de 2 partijen vastlegt (toezicht op
de naleving van de bepalingen van de overeenkomst door de gemeente, toepassing van de
bepalingen met betrekking tot de bescherming van spelers en de openbare orde door het
Ladbrokes-agentschap, enz;);

17/23Gemeenteraad - 16.04.2024 - Openbare toelichtingsnota



7

8

Gezien het positieve advies van de Juridische dienst over de verlenging van de vergunning en de
overeenkomst (zie bijlage).

KEURT GOED

De bijgevoegde overeenkomst tussen de Gemeente Watermaal-Bosvoorde en SA DERBY.

courrier Ladbrokes 08.03.2024.pdf, Convention commune et SA DERBY-Ladbrokes.pdf, Note
informative CJH convention commune et Labrokes.pdf, Avis juridique ladbroke.pdf

 

Begrotingswijziging nr 1 gewone en buitengewone voor het dienstjaar 2024.

De Gemeenteraad,

Gelet op artikelen 117, 240 en 241 van de Nieuwe Gemeentewet;
Gezien de gemeentebegroting van het begrotingsjaar 2024 goedgekeurd werd door de Gemeenteraad
tijdens zijn zitting van 19 december 2023 en uitvoerbaar werd op 1 februari 2024 door het verstrijken
van de termijn;
Gelet op het ontwerp van begrotingswijziging nr 1 gewone en buitengewone van dienstjaar 2024;
Overwegende dat zekere begrotingsposten van de gewone en buitengewone begroting voor dienstjaar
2024 dienen gewijzigd;
 
BESLIST
 
De begrotingswijziging nr 1 betreffende de gewone en buitengewone begroting van dienstjaar 2024
goed te keuren zoals zij in bijlage gevoegd is.
 

MB01_2024_Ordi.xlsx, MB01_2024_Extra.xlsx
 

Aankoop van een ergonomische “pony” kruk – Aankoop in dringende noodzakelijkheid die
voortvloeien uit niet te voorziene omstandigheden – Bekrachtiging van het besluit van het
College van 02/04/2024 – Toepassing van artikel 249 van de NGW – Artikel : 832/741-51 –
Bedrag: 670,00euros B.T.W. inbegrepen – Begroting: 2024.

De Gemeenteraad,

Gelet op de Nieuwe Gemeentewet van 24 juni 1988, inzonderheid artikel 249, betreffende de
bekrachtiging van een besluit van het college wegens dringende uitgave, en latere wijzigingen;

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen
inzake overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten en concessies,
en latere wijzigingen ;

Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten, en latere wijzigingen ;

Gelet op het Koninklijk Besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels
van de overheidsopdrachten, en latere wijzigingen ;

Gelet op het Koninklijk Besluit van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten klassieke
sectoren, en latere wijzigingen ;

Overwegende dat het nodig is een ergonomische "pony" kruk aan te schaffen om de werkplek van een
werknemer met ernstige heuppathologie aan te passen ;

18/23Gemeenteraad - 16.04.2024 - Openbare toelichtingsnota



9

Overwegende dat dit aankoopverzoek is gedaan door de behandelend arts en met positief advies van
de bedrijfsarts ;

Overwegende dat dit het gevolg is van onvoorziene en onvoorzienbare omstandigheden ;

Overwegende dat er geen krediet beschikbaar is onder begrotingslijn 832/741-51 voor het
begrotingsjaar 2024 ;

Overwegende dat het schadelijk zou zijn voor de gezondheid van de werknemer om te wachten tot de
volgende begrotingswijziging wordt uitgevoerd ;

Gelet op het besluit van het College van burgemeester en schepenen van 02/04/2024 betreffende de
goedkeuring van de toepassing van artikel 249 en de gunning van de opdracht aan KAISER+KRAFT
S.A. – N° BCE 0414 348 960, Bourgetlaan 44, 1130 Brussel, tegen het offertebedrag van 670,00 €
B.T.W. inbegrepen ;

Overwegende dat het College, in toepassing van artikel 249 van de Nieuwe Gemeentewet, onder eigen
verantwoordelijkheid in de uitgaven kan voorzien ;

Overwegende dat de Gemeenteraad, in toepassing van artikel 249 van de Nieuwe Gemeentewet, moet
besluit of hij met die uitgave al dan niet instemt ;

BESLIST

Het besluit van het College van burgemeester en schepenen van 02/04/2024 en de toepassing van
artikel 249 van de nieuwe gemeentewet te bekrachtigen.

De beraadslaging aan de dienst Voogdij door te geven.
 

Domeinconcessie van de tram-frituur van het Payfa-Fosséprezplein - Goedkeuring van de
wijziging aan het domeinconcessiecontract - verlenging van 3 jaar.

De Gemeenteraad,

Gelet op artikel 117 van de Nieuwe Gemeentewet;

Gelet op het besluit van de Gemeenteraad van 30 maart 2021 om goed te keuren en te
ondertekenen het domeinconcessiecontract betreffende de domeinconcessie van de Tram-Frituur
van het Payfa-Fosséprezplein tussen de Gemeente Watermaal-Bosvoorde en de bvba LA
FAMILLE D’ADAM, BE 0478.136.061, Payfa-Fosséprezplein, 9000 te 1170 Brussel;

Overwegende dat in artikel 4 van het concessiecontract is bepaald dat de concessie wordt verleend
voor een periode van 5 jaar vanaf de ondertekening van dit contract, d.w.z. 1 mei 2021;

Overwegende dat in de nacht van maandag 15 op dinsdag 16 januari 2024 de Tram-Frituur zwaar
beschadigd werd, onder andere door brandstichting met brandbare stoffen zoals molotovcocktails;

Gelet op het bijgevoegde verzoek van LA FAMILLE D'ADAM srl om, gezien de omvang van de
nieuwe investeringen die nodig zijn om het grootste deel van de uitrusting te vervangen en de
onmogelijkheid om de aankoop van nieuwe uitrusting en meubilair af te schrijven over een periode
van slechts twee jaar, de looptijd van de concessie met drie jaar te verlengen, d.w.z. voor een
periode die gelijk is aan die van de vorige concessie (8 jaar);

BESLUIT

Het aanhangsel goed te keuren dat het domeinconcessiecontract tussen de Gemeente Watermaal-
Bosvoorde en de vba LA FAMILLE D'ADAM met drie jaar verlengt, d.w.z. tot 30 april 2029. 6.061,
Payfa-Fosséprezplein, 9000 te 1170 Brussel.

19/23Gemeenteraad - 16.04.2024 - Openbare toelichtingsnota



10

11

20240122_Mail_BertrandBalasi_Tram.pdf, Contrat de concession_Tram-Friterie_Avenant.docx,
Concessiecontract_Tram-frituur_Aanhangsel.doc

 

Overeenkomst met de kunstenaars Clarisse Jeghers en Catherine Gagalis voor de creatie van
een schilderij op de muren van de Academie Schone kunsten.

De Gemeenteraad,

Gelet op artikel 117 van de nieuwe gemeentewet;

Gezien de noodzaak om de modaliteiten te definiëren met betrekking tot de creatie van een schilderij
door kunstenaars en om de modaliteiten van de samenwerking tussen de partijen te preciseren met het
oog op het organiseren van de creatie van een muurschildering op de muur aan de kant van de
Léopold Wienerplein van het gebouw van de Académie des Beaux-Arts, Andrée Payfa-
Fosséprezplein 10, 1170 Watermaal-Bosvoorde;

Overwegende dat deze overeenkomst in werking treedt op de datum van ondertekening en eindigt 2
jaar na de definitieve oplevering van het werk

Gezien de aan deze beraadslaging gehechte ontwerpovereenkomst;

BESLUIT:

De bijgevoegde overeenkomst goed te keuren.

03.8 Situation projetée - Oeuvre Street Art.pdf, 03.11 Situation projetée - Oeuvre Street Art.pdf, 03.5
Situation Existante - Oeuvre Street Art.pdf, 03.12 Situation projetée - Oeuvre Street Art.pdf, 03.7
Situation projetée - Oeuvre Street Art.pdf, 03.13 Situation projetée - Oeuvre Street Art.pdf, 03.10
Situation projetée - Oeuvre Street Art.pdf, 03.6 Situation projetée - Oeuvre Street Art.pdf, 03.9
Situation projetée - Oeuvre Street Art.pdf, Annexe convention - Atelier Louves - Clarisse Jeghers
Catherine Gagalis.pdf, Convention Atelier Louves - Clarisse Jeghers et Clarisse Gagalis - Street Art
WB.pdf

 

Stadium der Drie Linden - opblaasbare structuur - Goedkeuring lastvoorwaarden en
gunningswijze - Bedrag : 320.000,00 euros B.T.W. inbegrepen (Bedrag op de
buitengewonebegroting: 230.000,00 euros (artikel : 764/724-60) - Bedrag op de
gewonebegroting: 90.000,00 euros (ten koste van de vzw “Sportwarande der Drie Linden”) -
Budget: 2024.

De Gemeenteraad,

 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen
inzake overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten en concessies,
en latere wijzigingen;

Gelet op de wet van 17 juni 2016 en latere wijzigingen inzake overheidsopdrachten, inzonderheid
artikel 41, §1, 2° (het geraamde bedrag excl. btw overschrijdt de drempel van 750.000,00 euros niet);

Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels
van de overheidsopdrachten, en latere wijzigingen;

Gelet op het koninklijk besluit van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten klassieke

20/23Gemeenteraad - 16.04.2024 - Openbare toelichtingsnota



12

sectoren, en latere wijzigingen;

Overwegende dat in het kader van de opdracht “Stadium der Drie Linden - opblaasbare structuur” een
bestek met nr. 2024-1913 werd opgesteld door de Dienst Gemeentelijke Gebouwen;

Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht wordt geraamd op 320.000,00 euros BTW in;

Overwegende dat voorgesteld wordt de opdracht te gunnen bij wijze van de vereenvoudigde
onderhandelingsprocedure met voorafgaande bekendmaking;

Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht voorzien is in het budget van 2024, op artikel
764/724-60 van de buitengewone dienst en dat de financiering gebeurt met lening ;

Op voorstel van het Schepencollege ;

 

BESLIST

 

1 .            Goedkeuring wordt verleend aan het bestek met nr. 2024-1913 en de raming voor de
opdracht “Stadium der Drie Linden - opblaasbare structuur”, opgesteld door de Dienst
Gemeentelijke Gebouwen. De lastvoorwaarden worden vastgesteld zoals voorzien in het
bestek en zoals opgenomen in de algemene uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten. De
raming bedraagt 320.000,00 euros BTW in.

2 .            Bovengenoemde opdracht wordt gegund bij wijze van de vereenvoudigde
onderhandelingsprocedure met voorafgaande bekendmaking.

3 .            De aankondiging van de opdracht wordt ingevuld, goedgekeurd en bekendgemaakt op
nationaal niveau.

4 .            Deze beraadslaging met het oog op de uitoefening van het algemeen toezicht  aan de
toezichthoudende overheid over te maken.

5.            De uitgave voor deze opdracht is voorzien in het budget van 2024, op artikel 764/724-60 van
de buitengewone dienst.

1.1 fondation en béton - betonnen fundering.pdf, 2024-2035-Stade bulle CSC adm NL.doc, 2024-
2035-Stade bulle CSC techn NL.doc, 2024-2035 Stade bulle CSC techn FR.doc, 1.2 Terrassement -
Grandwerken (vatiante-variant).pdf, 2024-2035 Stade Bulle Tennis estimatif.xls, 2024-2035-Stade
bulle CSC adm FR.doc

 

Mobiliteitsstudie in de wijk Visserij na de eenrichtingsopening van de Fraiteurbrug

Het Raad,

Gezien de éénrichtingsopening van de Fraiteurbrug in juni 2020;

Gezien de mobiliteitsstudie die van de wijk Visserij is uitgevoerd tussen oktober 2022 en november
2023;

Neemt de mobiliteitsstudie van de wijk Visserij ter informatie.

Synthèse de l'étude.version collège 26.02.2024.pdf

21/23Gemeenteraad - 16.04.2024 - Openbare toelichtingsnota



13

14

 

Schenking van vier gravures door Mevrouw Catherine Podolski aan de gemeente Watermaal-
Bosvoorde – aanneming van de schenking – ratificatie van de schenkingsovereenkomst.

De Gemeenteraad,

Overwegende dat de kunstenaar Catherine Podolski schenking doen, van hand tot hand, van een
bloemenboeket van Tony Vangoolen evenals een gravure van Edith Dasnoy, aan de gemeente;

Gezien dat deze schenking aanleiding geeft tot het aannemen van een overeenkomst;

Overwegende dat de globale waarde van deze kunstwerken geschat is op 325,- € ;

Overwegende dat de schenker deze schenking niet onderwerpt aan enige last ten laste van de
Gemeente ;

Overwegende dat deze schenking alleen voordelen biedt zodat de gemeente deze schenking kan
aannemen;

Gezien de artikelen 117 en 231 van de nieuwe Gemeentewet;

Op voordracht van het Schepencollege;

BESLUIT:

De schenking, van hand tot hand, door Catherine Podolski van vier gravures van haar hand aan
te nemen en de in bijlage gevoegde schenkingsovereenkomst te ratificeren.

ConventionPodoski.docx
 

Verdeling van de toelagen 2024 ten gunste van de jeugd verenigingen - 761/332-02 - 3.104,- €

De Gemeenteraad,

Gezien het artikel 117 van de Nieuwe Gemeente wet;

Aangezien dat een krediet van 3.104,- euro op het artikel 761/332-02 van de gewone begroting
van 2024 ten gunste van de jeugd verenigingen ingeschreven is;

Aangezien dat deze toelage verdeeld moet worden;

Gezien de wet van 14 november 1983 betreffende de controle op de toekenning en de
aanwending van de toelagen;

Overwegende dat deze wet van toepassing is op bovengenoemde verenigingen;

Gezien de vereniging ‘On Sème des Mots’ actueel in standby is;

Op voorstel van het College;

BESLIST

Tussen de jeugd verenigingen de gemeentelijke toelage 2024 als volgt te verdelen om hun
werkingskosten te dekken en de effectieve liquidatie afhankelijk te maken van het in acht
nemen van de bepalingen van de wet d.d. 14 november 1983:

22/23Gemeenteraad - 16.04.2024 - Openbare toelichtingsnota



761/332-02   

 2023 2024
LC019 Les Scouts - Christ Roi 345,- € 388,- €
LC029 – 29ème Unité Scoute Saint-Clément 345,- € 388,- €
BS33 –  33ème Unité Guide Saint-Clément 345,- € 388,- €
BS42 – Les Guides – Notre Dame de Floréal 345,- € 388,- €
LC076 – Les Scouts – Cerfs de Boitsfort 345,- € 388,- €
Unité Scouts 124ème Sainte-Croix 345,- € 388,- €
asbl La Passerelle 345,- € 388,- €
On Sème des Mots 345,- €  
asbl Dries & Daal 345,- € 388,- €

 

Het College mag de rekeningen, de begroting en het activiteitenverslag van de verenigingen
opvragen.

 
 

23/23Gemeenteraad - 16.04.2024 - Openbare toelichtingsnota


